

CRONOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - PONTOS CRÍTICOS - LOTE 02

Data: 07/07/2020

LOCAL: COMUNIDADE MENINO JESUS (SANTA ROSA), SANTA BÁRBARA, E LINHA SÃO MARCOS

BDI: 26,75%

codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias				
						30	60	90	120	150
500000	LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO					50%	50%			
	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES									
	Escarificação, regularização compac. Subleito *	8784,000	m2	R\$ 3,23	R\$ 28.372,32			33,33%	33,33%	33,33%
	Total do grupo				R\$ 28.372,32			9.457,44	9.457,44	9.457,44
	02 - PAVIMENTAÇÃO									
	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	6588,000	m2	R\$ 3,71	R\$ 24.441,48			33,33%	33,33%	33,33%
	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	6588,000	m2	R\$ 25,02	R\$ 164.831,76			8.147,16	8.147,16	8.147,16
	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	2196,000	m	R\$ 10,75	R\$ 23.607,00			54.943,92	54.943,92	54.943,92
	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	6588,000	m2	R\$ 1,27	R\$ 8.366,76			7.869,00	7.869,00	7.869,00
	Compactação de pavimento poliédrico *	13176,000	m2	R\$ 0,53	R\$ 6.983,28			2.788,92	2.788,92	2.788,92
	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	2196,000	m2	R\$ 1,52	R\$ 3.337,92			2.327,76	2.327,76	2.327,76
	Total do grupo				R\$ 231.568,20			1.112,64	1.112,64	1.112,64
	03 - SINALIZAÇÃO									
	Placa de sinalização c/ pelicula refletiva	5,904	m2	R\$ 451,74	R\$ 2.667,07					100,00%
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	6,000	pç	R\$ 122,74	R\$ 736,44					2.667,07
	Total do grupo				R\$ 3.403,51					736,44
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 263.344,03					
					263.344,03	TOTAL MENSAL	FÍSICO	32,90%	32,90%	34,19%
							FINANCEIRO	R\$ 86.646,84	R\$ 86.646,84	R\$ 90.050,35
						VALORES ACUMULADOS	ACUMULADO	32,90%	65,81%	100,00%
								R\$ 86.646,84	R\$ 173.293,68	R\$ 263.344,03

Ref.: Tabela DER/PR 10-2019, SICRO 10/2018, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.

Eng. Civil: Dhanthon Gilmar Ferreira
Crea-Pr: 175.618/DEng. Civil: Andressa Thaís Nesi
Crea-Pr: 171.433/D